PREFEITURA DO MUNIC1PIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAI.Ji

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO No 016/2017 Floriano - Fl, 10 de abril de 2017.

"Declara Ponto Facultativo para o Funcionalismo
Páblico Municipal no c/ia 13 c/c Abril, e c/a outras
providencias."

0 PREFEITO DO MUMCIFIO DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUf, no uso
das atribuiçOes, que ihe confere a Lei OrgAnica do Municipio, em seu art. 29, inciso I, c/c o art.
106, inciso VI e, ainda:

CONSIDERANDO o perlodo de Semana Santa que faz parte do calendário
religioso deste municIpio;

DECRETA:

Art. 1.° - Fica decretado Ponto Facultativo no funcionamento da Prefeitura
Municipal de Floriano e demais órgãos do Poder Püblico Municipal no cl-ia 13 de Abril do ano de
2017.

Paragrafo Unico. Excetua-se o disposto neste artigo o trabaiho executado por
servidor em serviço de urgéncia, plantao on necessidades indispensáveis ao funcionamento,
como Os serviços de sañde, fiscalizaçao de transito, vigilãncia de predios püblicos, e outros que a
critério de cada Secretaria Municipal, em razâo de sua natureza, não possa 5cr suspensas suas
atividades durante o periodo, ficando cada Secretaria na obrigaçAo de disciplinar o atendimento
ao publico em escala de trabaiho especifico.

Art. 2.° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçao.

Art. 3.° - Ficam revogadas as disposiçOes em contrário.

Gabinete do Frefeito Municipal tie Floriano, cm 13 de abril de 2017.

I7//17
Joel lt6drigues da Silva

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

Secrets

C.N.P.J. 06.554.06710001-54 Praga Petronio Port&a Nunes, S/N Fone (089)3515-1100 CEP 64.800-000 Floriano - P1
e-mail: govemofloriano.pLgov.br  Home Page: http://i.floriano.pi.gov.b

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Numerado, registrado e publicado o presente Decreto, no mural da Prefeitura
Municipal de Floriano, aos treze dias do més de abril do ano de dois mil e dezessete.

L

Umbelina M? Siqueira da S6140s6rio
Agente Administrativo

C.NP.J. 06554.067/0001-54 Praca Petrônio Portela Nunes, S/N Fone (089) 3515-1100 CEP 64.800-000 Floriano —P1
e-mail: governofloriano.pi.gov.br  Home Page: http://vnw.floriano.pLgov.b